

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA

VšĮ „Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centras“ vadovybei ir dalininkams

Nuomonė

Mes atlikome „VšĮ Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centras“, kodas 126366917, (toliau – Organizacija) toliau pateikiamų finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2023 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita, tą dieną pasibaigusį metų veiklos rezultatų ataskaita bei aiškinamasis raštas (toliau – finansinės ataskaitos), auditą ir veiklos ataskaitos už 2023 metus patikrinimą.

Mūsų nuomone finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Organizacijos 2023 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusį metų finansinius veiklos rezultatus pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, ir Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu Nr. 1K-372 (su vėlesniais pakeitimais) patvirtintas Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklės.

Pagrindas nuomonei pareikšti

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Organizacijos pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti.

Kita informacija

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Organizacijos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą.

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitokios informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo išvados apie ją.

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvaistyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitokios informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų.

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Organizacijos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais:

- Organizacijos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų duomenis; ir

- Organizacijos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu Nr. 1K-372 (su vėlesniais pakeitimais) patvirtinto Pelno nesiekiančių juridinių asmenų veiklos ataskaitos arba metinio pranešimo rengimo tvarkos aprašo reikalavimų.

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, ir Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu Nr. 1K-372 (su vėlesniais pakeitimais) patvirtintas Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškreipimų dėl apgaulės ar klaidos.

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Organizacijos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Organizaciją ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasiegti.

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Organizacijos finansinių ataskaitų rengimo procesą.

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškreiptos dėl apgaulės ar klaidos, ir parengti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingus iškreipimus, jeigu jie yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškreipimai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:

- Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškreipimo dėl apgaulės arba klaidos riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškreipimo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškreipimo dėl klaidos neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas.

- Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Organizacijos vidaus kontrolės veiksmingumą.

- Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.

- Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Organizacijos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Organizacija negalės toliau tęsti savo veiklos.

- Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

Mes, be visų kitų dalykų, informavome už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, jeigu juos nustatėme audito metu.

Auditorius Linas Norkaitis
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000516



A handwritten signature in black ink, consisting of a stylized, cursive script.

UAB „Main financial solutions“
S. Konarskio g. 49-806, LT-03123, Vilnius
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001529

2024 m. balandžio mėn. 29 d.

(Finansinės būklės ataskaitos forma)
VšĮ Pal.J.Matulaičio šeimos pagalbos centras 126366917
(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

J.Matulaičio a. 3, Vilnius
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

PRELIMINALI
Tvirtinimo žyma

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2023M.gruodžio 31 D. DUOMENIS

2024.04.12 _____ Nr. ___ 202402

(sudarymo data)

(eurais)

Eil. Nr.	TURTAS	Pastabų Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praejęs ataskaitinis laikotarpis
A.	ILGALAIKIS TURTAS		-	-
I.	NEMATERIALUSIS TURTAS			
II.	MATERIALUSIS TURTAS	1		
III.	FINANSINIS TURTAS			
IV.	KITAS ILGALIKIS TURTAS			
B.	TRUMPALAIKIS TURTAS		1 284 848	272 489
I.	ATSARGOS	2	1 708	
II.	PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS	3, 4	1 030 039	69 195
III.	KITAS TRUMPALIKIS TURTAS			
IV.	PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI	5	253 101	203 294
	TURTAS, IŠ VISO		1 284 848	272 489
C.	NUOSAVAS KAPITALAS		168 741	158 053
I.	DALININKŲ KAPITALAS	6	116	116
II.	REZERVAI		157 937	124 232
III.	NELIEČIAMSI KAPITALAS			
IV.	SUKAUPTA VEIKLOS REZULTATAS		10 688	33 705
D.	FINANSAVIMO SUMOS	7	1 062 917	53 979
E.	MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI		53 190	60 457
I.	ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI			
II.	TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI	8	53 190	60 457
	NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO		1 284 848	272 489

Vadovė

(subjekto įstatuose nurodyto
valdymo organo nario pareigų
pavadinimas)

(parašas)

Skirmantė Kukuraitienė

(vardas ir pavardė)

(Veiklos rezultatų ataskaitos forma)

VšĮ Pal.J.Matulaičio šeimos pagalbos centras 126366917

(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

J.Matulaičio a. 3, Vilnius

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

(Tvirtinimo žyma)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2023M. Gruodžio 31 D. DUOMENIS

2024.04.12 Nr. 202401

(sudarymo data)

(eurais)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastaba	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
I.	PAJAMOS	9	1 133 762	1 043 507
1.	PARDAVIMO PAJAMOS		120 656	97 831
2.	FINANSAVIMO PAJAMOS		1 013 106	931 343
3.	KITOS PAJAMOS			14 333
II.	SĄNAUDOS	10	1 123 074	1 009 803
	PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO SĄNAUDOS		168 500	62 464
1.	VEIKLOS SĄNAUDOS		954 574	947 339
3.	KITOS SĄNAUDOS			
III.	VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ		10 688	33 704
IV.	PELNO MOKESTIS	11		
V.	GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS		10 688	33 704

Vadovė _____
(subjekto įstatuose nurodyto
valdymo organo nario pareigų
pavadinimas)

(parašas)

Skirmantė Kukuraitienė
(vardas, pavardė)

**VIEŠOJI ĮSTAIGA PAL. J. MATULAIČIO
ŠEIMOS PAGALBOS CENTRAS**
KODAS 126366917 ADRESAS ŠEŠKINĖS G. 65-74, VILNIUS

**AIŠKINAMASIS RAŠTAS
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2023 M. GRUODŽIO 31 D.**

2024-04-12

(sudarymo data)

1. BENDROJI DALIS

Viešoji įstaiga Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centras (toliau - Įstaiga) įsteigtas 2003 m. lapkričio 10 d. Vilniaus miesto savivaldybės administracijoje ir įregistruota Registrų centro Juridinių asmenų registre. Jos buveinės adresas yra Šeškinės g. 65-74, Vilnius, Lietuvos Respublika.

Organizacijos steigėjai yra keturi parapijiečiai ir viešoji įstaiga Pal. J. Matulaičio socialinis centras, savo veiklą orientuojantis į bendruomeninių socialinių paslaugų tinklo kūrimą.

Įstaigos pagrindinė veiklos sritis yra socialinė: ugdyti, palaikyti ir padėti Pal. Jurgio Matulaičio parapijos šeimoms. Organizacijos veikla grindžiama krikščioniškomis vertybėmis.

Pagrindinis Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centro tikslas – sukurti socialinių paslaugų šeimai tinklą ir teikti socialines bei psichologines paslaugas Šeškinės, Justiniškių ir Viršuliškių mikrorajonuose gyvenančioms ir sunkumus patiriančioms šeimoms. Prioritetas teikiamas šeimos įgalinimui, skatinant savipagalbą ir remiant žmogaus, grupių ir bendruomenės iniciatyvas.

Pagrindinės veiklos:

1. *Pagalba šeimoms.* Centre veikia Šeimų tarnyba, kuri teikia įvairias paslaugas Vilniaus Pal. Jurgio Matulaičio parapijos teritorijoje gyvenančioms šeimoms bei atskiriems jų nariams, susiduriantiems su nedarbu, tarpusavio santykių problemomis, sunkumais auginant, auklėjant vaikus, priklausomybėmis ir kt. Siūloma kompleksinė pagalba pagal šeimos poreikius: individualios konsultacijos, informavimas, tarpininkavimas, įdarbinimo programos, tėvystės įgūdžių lavinimo grupės, šeimų vasaros stovyklos.

2. *Individualios psichologinės konsultacijos:* psichologės konsultuoja suaugusius asmenis, šeimų konsultantė konsultuoja poras; vaikų ir paauglių psichologinės konsultacijos.

3. *Sužadėtinių rengimas santuokai* – organizuojami grupiniai susitikimai poroms norintiems kurti šeimą.

4. *Šeimų klubas „Darna“.* Tai – trejų metų programa šeimoms, vieną kartą per mėnesį 3 – 4 val. trukmės šeimų susitikimai pagal prancūzų psichoterapeuto ir kunigo Denis Sonet programą. Tai – šeimos santykių studijos, galimybė šeimoms narių saviugdai.

5. *Grupiniai užsiėmimai* – organizuojame tėvystės įgūdžių ugdymo grupes tėvams, mamų/tėvų auginančių kūdikius grupelę, vaikų patiriančių sunkumus šeimoje grupę, maldos grupes šeimoms.

6. *Renginiai šeimoms* – įvairios paskaitos, seminarai vaikų ugdymo, poros tarpusavio santykių stiprinimo temomis, šeimų rekolekcijos, šventės, kino vakarai, stovyklos ir kt.

7. *Katalikiškas vaikų darželis* skirtas 2 – 6 metų vaikams, kurių tėvams svarbus katalikiškas ugdymas, pirmenybę teikiant Pal. J. Matulaičio parapiją lankančioms šeimoms.

Įstaigos darbuotojų skaičius 2023 m. gruodžio 31 d. buvo 53 darbuotojai, o 2022 m. gruodžio 31 d. – 48 darbuotojai. Vidutinis darbuotojų skaičius 2023 m. 50 žm., 2022 m. 42 žm.

2. APSKAITOS POLITIKA

Įstaigos apskaita tvarkoma, o finansinės ataskaitos sudaromos, vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais ir LR finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-372 (su vėlesniais pakeitimais) patvirtintomis:

- Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklėmis;

- Neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo tvarkos aprašu.

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Įstaigoje apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai surašomi naudojant Lietuvos Respublikos piniginių vienetą – eurą.

Ilgalaikis materialusis turtas

Turtas priskiriamas ilgalaikiam materialiajam turtui, jei jo tarnavimo trukmė yra ilgesnė nei vieneri metai, o įsigijimo vertė nemažesnė už 2000 Eur. ILGALAIKIO TURTO 2023.12.31 dienos centras neturi.

Ilgalaikis materialusis turtas (taip pat ir įsigytas išperkamosios nuomos būdu) yra apskaitomas įsigijimo verte, atėmus sukauptą nusidėvėjimą. Nusidėvėjimas yra skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) nusidėvėjimo metodą per visą materialaus turto naudingo tarnavimo laiką. Įstaigos ilgalaikio materialaus turto minimalus naudingo tarnavimo laikas yra:

Ilgalaikio turto grupės	Normatyvas metais
Pastatai ir statiniai	15
Mašinos ir įrengimai	5
Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės	3
Transporto priemonės	4-10
Baldai	6
Kitas materialusis turtas	4

Gautinos sumos

Gautinos sumos apskaitoje registruojamos įsigijimo verte, o sudarant finansines ataskaitas įvertinamos atimant abejotinas skolas. Abejotinos skolos nustatomos peržiūrint ir atskirai įvertinant kiekvieną gautiną sumą. Gautinų sumų vertės sumažėjimo sąnaudos registruojamos apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kai atsiranda skolos susigrąžinimo rizika.

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigai – tai pinigai Įstaigos kasoje ir bankų sąskaitose. Pinigų ekvivalentai – trumpalaikės (iki trijų mėnesių) likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai iškeičiamos į žinomas pinigų sumas ir kurių vertės pasikeitimo rizika yra nereikšminga. Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius nėra priskiriamos pinigų ekvivalentams.

Nuosavas kapitalas - dalininkų kapitalas

Dalininkų kapitalas yra lygus visų Įstaigos dalyvių piniginių ir nepiniginių įnašų vertei. Dalininkų kapitalą gali sudaryti piniginiai ir nepiniginiai įrašai.

Nuosavas kapitalas - Sukauptas veiklos rezultatas

Sukauptas veiklos rezultatas – perviršis (pelnas) arba deficitas (nuostoliai) – rodomas finansinės būklės ataskaitoje. Jį sudaro ataskaitinių metų rezultato, parodyto ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitoje, ir ankstesnių ataskaitinių laikotarpių veiklos rezultatų suma.

Finansavimo sumos

Įstaigos finansavimo sumos priklauso nuo jos dalyvavimo programose. Finansavimo sumų straipsnyje rodomos gautino ir gauto, bet nepanaudoto finansavimo sumos.

Tikslinis finansavimas. Tiksliniam finansavimui priskiriamos iš valstybės, savivaldybių biudžetų arba iš kitų šaltinių (Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir jų įsteigtų fondų ir kt.) gautos lėšos, skirtos programoms įgyvendinti arba kitiems tikslams. Tikslinis finansavimas pripažįstamas panaudotu tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis.

Juridinių ir fizinių asmenų parama. Paramai priskiriami pagal Labdaros ir paramos įstatymą juridinių ir fizinių asmenų perduoti pinigai ar kitas turtas. Paramai taip pat priskiriama Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuo gyventojų pajamų mokesčio pervedama procentinė dalis. Parama pripažįstama panaudota tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis.

Parama gauta prekėmis, įvertinama tikrąja verte ir rodoma kaip atsargos. Tokia parama pripažįstama panaudota (sąnaudos pripažįstamos kompensuotomis) tą ataskaitinį laikotarpį, kurį gautos atsargos sunaudojamos.

Neatlygintinai gautos paslaugos, turto panauda pagal panaudos sutartis ir savanorių darbas nelaikomi veikla, susijusia su finansavimo sumų gavimu ar panaudojimu. Duomenys apie per ataskaitinį laikotarpį neatlygintinai gautas paslaugas, turto panaudą ir savanorių darbą, įvertinus pagal Neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo tvarkos aprašą, registruojami nebalansinėse sąskaitose ir informacija apie tai pateikiama aiškinamajame rašte.

Įsipareigojimai

Įsipareigojimai apskaitoje registruojami ir finansinėje atskaitomybėje pateikiami jų atsiradimo dienos verte. Pinigai, gauti už iš anksto apmokėtas paslaugas apskaitoje rodomi kaip įsipareigojimai paslaugų gavėjams.

Pajamos

Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t. y. apskaitoje registruojamos tada, kai uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis nepripažįstami avansai ir kiti išankstiniai mokėjimai. Per ataskaitinį laikotarpį gautos įplaukos, kurios nelaikomos pajamomis, balanse atvaizduojamos kaip Įstaigos įsipareigojimai.

Pajamos iš mokymo veiklos pripažįstamos suteikus šias paslaugas.

Įstaigos per ataskaitinį laikotarpį panaudotos finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis.

Įstaigos pagrindinės veiklos pajamoms priskiriamos tik su mokymo paslaugų teikimu susijusios pajamos, kurios veiklos rezultatų ataskaitoje atvaizduojamos „Pardavimo pajamos“ eilutėje.

Finansavimo pajamoms priskiriamos panaudotos tikslinio finansavimo ir paramos sumos.

Sąnaudos

Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte.

Išlaidos, nesusijusios su per ataskaitinį laikotarpį uždirtomis pajamomis, bet skirtos būsimųjų laikotarpių pajamoms uždirbti, apskaitoje registruojamos ir finansinėje atskaitomybėje pateikiamos kaip turtas.

Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį turėtų išlaidų neįmanoma susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir ateinančiais laikotarpiais jos neduos pajamų, šios išlaidos pripažįstamos Įstaigos sąnaudomis tą laikotarpį, kurį buvo patirtos.

Sąnaudos, susijusios su atskirų programų įgyvendinimu, pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos patirtos.

Susijusios šalys

Susijusiomis laikomos šalys, kai viena šalių turi galimybę kontroliuoti kitą šalį ar turi žymią įtaką kitos šalies priimamiems finansiniams ir kitiems veiklos sprendimams. Susijusiomis šalimis laikomi dalininkai, darbuotojai ir jų šeimos nariai.

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

3.1. Ilgalaikis nematerialusis turtas

Rodikliai	Patentai, licencijos	Kitas nematerialusis turtas	Iš viso:
LIKUTINĖ VERTĖ 2022.12.31	0	0	0
Įsigijimo vertė:			
Likutis 2022.12.31	0		0
Įsigijimai			0
Perleistas ir nurašytas turtas (-)			0
Likutis 2023.12.31	0	0	0
Amortizacija			
Likutis 2022.12.31	0		0
Amortizacija per metus			0
Perleisto ir nurašyto turto amortizacija (-)			0
Likutis 2023.12.31	0	0	0
LIKUTINĖ VERTĖ 2023.12.31	0	0	0

3.2. Ilgalaikis materialusis turtas

Rodikliai	Pastatai ir statiniai	Transporto priemonės	Įrenginiai, įranga ir įrankiai	Iš viso:
LIKUTINĖ VERTĖ 2022.12.31	0	0	0	0
Įsigijimo vertė:				
Likutis 2022.12.31				0
Įsigijimai				0
Perleistas ir nurašytas turtas (-)				0
Likutis 2023.12.31	0	0	0	0
Nusidėvėjimas				
Likutis 2022.12.31			0	0
Nusidėvėjimas per metus			0	0
Perleisto ir nurašyto turto amortizacija (-)				0
Likutis 2023.12.31	0	0	0	0
LIKUTINĖ VERTĖ 2023.12.31	0	0	0	0

3.3. Per vienerius metus gautinos sumos

Straipsnis	2023.12.31	2022.12.31
Pirkėjų skolos	4165	6002
Mokesčių permokos	954	

Išankstiniai mokėjimai		
Gautinas finansavimas	1024920	63194
Sukauptos pajamos		
IŠ VISO:	1030039	69195

3.4. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Straipsnis	2023.12.31	2022.12.31
Pinigai banke	252394	201079
Pinigai kasoje	707	2215
Pinigai kasos aparate		
IŠ VISO:	253101	203294

3.5. Rezervai

Rezervus sudarė rezervas veiklos, skirtos tenkinti viešuosius interesus, vykdymui.

3.6. Finansavimas 2023 m.

Projektas	Likutis 2022.12.31 d.	Gautas finansavimas	Gautino finansavimo pasikeitimas	Panaudotas finansavimas	Likutis 2023.12.31 d.
Fizinių asmenų parama	1986	5081		4656	2411
ESFA projektas (Kompleksinės paslaugos šeimai)	25496	3244		28740	0
ESFA projektas (Kompleksinės paslaugos didinant vaikų ir šeimų socialinį įtrauktį)	0	50720	1024919	24077	1051562
Vokiečių projektas	8224	3829		8690	3363
LKRŠ	0	457		457	0
SADM		8730		8730	0
Parama daiktai		7434		7434	0
VMS finansavimas		897382		897382	0
Šeimų tarnyba					
BNS	5200			5200	0
Darželis					
VMS apipirkimas					
kiti					
Juridinių asmenų parama	8436	4040		8436	4040
VMI 2 %	4637	1541		4637	1541
Kitas finansavimas	0	9234		9234	
Immaculata		5433		5433	
	53979	997125	1024919	1013106	1062917

3.7. Finansavimas 2022 m.

Projektas	Likutis 2021.12.31 d.	Gautas finansavimas	Gautino finansavimo pasikeitimas	Panaudotas finansavimas	Likutis 2022.12.31 d.
Fizinių asmenų parama	1290	696			1986
ESFA projektas (Kompleksinės paslaugos šeimai)	183028			157532	25496
ESFA projektas (Kompleksinės paslaugos didinant vaikų ir šeimų socialinį įtrauktį)	0	5733		5733	
VMS vaikų poilsis					
Vokiečių projektas	5301	7920		4997	8224
LKRŠ	862	1918		2780	0
SADM		18730		18730	
Parama daiktai		432		432	
VMS maitinimas		2927		2927	

Šeimų tarnyba	578600		578600	
BNS	1036	5850	1686	5200
Darželis	157000		157000	
VMS apipirkimas	736		736	
kiti				
Juridinių asmenų parama	3630	4806		8436
VMI 2 %	2514	2123		4637
Kitas finansavimas	73	117	190	0
	196698	782774	5850	931343
				53979

3.8. Įmonės įsipareigojimų būklė

Rodikliai Mokėtinų sumų skaidymas pagal rūšis	Skolos ar jų dalys, apmokėtinos			
	Per vienerius finansinius metus	Po vienerių metų, bet ne vėliau kaip per penkerius metus	Po penkerių metų	Skolos praėjusių finansinių metų pabaigoje
1. Busimų laikotarpių pajamos ir sukauptos sąnaudos				
2. Gauti avansai	2270			15888
3. Skolos tiekėjams	2649			437
4. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai:	0			1253
4.1. Atostoginių kaupiniai	48271			45393
IŠ VISO:	53190	0	0	60457

3.9. Pardavimo pajamos, kitos pajamos

Rodiklis	2023.01.01-2023.12.31	2022.01.01-2022.12.31
Darželio lankymas	81491	87376
Stovykla		
Sužadėtinių kursai	1350	580
Konsultacijos		435
Kitos pajamos	8955	9440
Rekolekcijos, mokymai	28860	14333
IŠ VISO:	120656	112164

3.10. Veiklos sąnaudos

Rodikliai	2023.01.01-2023.12.31	2022.01.01-2022.12.31
Darbo užmokestis ir susijusios sąnaudos	928378	831795
Pardavimo sąnaudos		66957
Nusidėvėjimo (amortizacijos)		
Patalpų išlaikymo		
Ryšių	1933	2123
Kitos	24263	46464
IŠ VISO:	954574	947339

3.11. Finansiniai ryšiai su įmonės vadovais ir kitais susijusiais asmenimis

Rodikliai	Finansiniai metai	Praėję finansiniai metai
A. Per metus priskaičiuotos sumos, susijusios su darbo santykiais:		

Vidutinis vadovų skaičius per metus**1. Vadovams**

1	1
55903	35694

3.12. Pelno mokestis

Visas uždirbtas pelnas yra naudojamas viešo intereso tenkinimui.

3.13. Gauta parama iš juridinių asmenų 2023 m.**Paramos davėjas:**

	2023	2022
VO Agapė	1240	
UAB Kitokie projektai	2800	3806
UAB Meretum (parama daiktais)	4360	
Foederverein kinder in Lit	3929	
UAB Grožio ambasadorės (parama daiktais)	1674	
Kultūra visiems (parama daiktais)	1400	
UAB MAtomai		1000
UAB Vaisių jums (natūra)		432
	15403	5238

3.14. Po ataskaitiniai įvykiai

Reikšmingų po ataskaitinių įvykių nebuvo.

3.15. Irina Urban yra vyr. buhalterė nuo 2019 m. sausio 07 d.

3.16. 2023-ais metais mums padėjo 70 savanorių, jie dirbo 4378 valandų.

Direktorė

Skirmantė Kukuraitienė

Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centro

2023 metų

Veiklos ataskaita

Viešoji įstaiga Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centras

Šeškinės g.65-74, Vilnius, LT-07163

Įsteigta 2003 11 07

Paramos gavėjos statusas nuo 2004 06 25, NVO žymos data nuo 2021 03 12

Misija – ugdyti, palaikyti ir padėti Pal. Jurgio Matulaičio parapijos šeimoms. Organizacijos veikla grindžiama krikščioniškomis vertybėmis.

Bendrieji įstaigos veiklos tikslai:

- Teikti Vilniaus Palaimintojo Jurgio Matulaičio parapijos teritorijoje gyvenantiems žmonėms socialines paslaugas.
- Ugdyti ir palaikyti šeimas remiantis katalikiškosios moralės principais. Skatinti šeimų kūrimąsi, tarpusavio pagalbą, stiprinti šeimos reikšmę visuomenėje.
- Rūpintis socialiai pažeidžiamų individų ir grupių (neįgaliųjų, tautinių mažumų, pabėgėlių, teisės pažeidimus padariusių asmenų; benamių; socialinės rizikos grupės vaikų, jaunuolių ir jų šeimų; sergančiųjų priklausomybės nuo psichoaktyvių medžiagų ligomis; bedarbių; socialiai pažeidžiamų moterų; senyvo amžiaus asmenų, šeimyninio smurto aukų, smurtautojų) integracija į visuomenę.
- Dirbti profesinės ir socialinės rehabilitacijos, profesinio orientavimo ir konsultavimo bei integracijos į darbo rinką srityse;
- Siekti užtikrinti vyrų ir moterų lygias galimybes.
- Siekti savanorystės plėtros visuomenėje ir vykdyti neformalų ugdymą per savanorišką veiklą;

Uždaviniai – išvardinti prie kiekvienos veiklos.

Dalininkai:

Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centre 2022 12 31 buvo 5 dalininkai:

Iš jų 4 fiziniai asmenys ir 1 juridinis asmuo

1.	Dalia Beliukevičiūtė	23 Eur 20cnt
2.	Rimantė Eidukevičiūtė	23 Eur 20cnt
3.	Skirmantė Kukuraitienė	23 Eur 20cnt
4.	Darius Palilionis (iki 2023 03 15)	23 Eur 20cnt
5.	Viešoji įstaiga Pal. J. Matulaičio socialinis centras, JAR kodas 225014650	23 Eur 20cnt

Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centro vadovė Rimantė Eidukevičiūtė (iki 2023 03 15)

Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centre 2023 12 31 buvo 4 dalininkai:

Iš jų 3 fiziniai asmenys ir 1 juridinis asmuo:

1.	Dalia Beliukevičiūtė	29 Eur 00 cnt
2.	Rimantė Eidukevičiūtė	29 Eur 00 cnt
3.	Skirmantė Kukuraitienė	29 Eur 00 cnt
4.	Viešoji įstaiga Pal. J. Matulaičio socialinis centras, JAR kodas 225014650	29 Eur 00 cnt

Viešoji įstaiga Pal. J. Matulaičio socialinis centras, JAR kodas 225014650

Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centro vadovė Skirmantė Kukuraitienė (nuo 2023 03 15)

Dalininkų įnašų vertė 2023 m finansinių metų pradžioje buvo 116 Eur, kiekvieno dalininko po lygiai, t.y. po 23,2 euro. 2023 03 15 iš dalininkų išėjo Darius Palilionis. Jo prašymu, jo įnašas buvo jam nebuvo grąžintas, o nuo 2023 03 16 lygiomis dalimis priskirtas prie likusių dalininkų įnašų. Todėl 2023 finansinių metų gale likusių 4 dalininkų įnašų vertė buvo 116 Eur, kiekvieno iš 4 likusių dalininkų po lygiai, t.y. po 29 Eur.

Narystė/tinklai: esame nariai: Krikščioniškų socialinių iniciatyvų Forumas (KSI Forumas); Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas.

Bendra informacija:

- Per 2023 metus paslaugas gavo 2180 asmenų,
- Paslaugas teikė 51 darbuotojas,
- Mums padėjo 70 savanorių ir 11 praktikantų,
- Savanoriai dirbo 4378 valandų,
- Darbuotojai per metus mokėsi 2043 valandų.

ATLIKTI DARBAI PAGAL VEIKLOS SRITIS

ŠEIMŲ TARNYBOS SRITIS

Šeimų tarnybos tikslas teikti kompleksines paslaugas sunkumus įvairiose gyvenimo srityse patiriančioms Pal. J. Matulaičio parapijoje gyvenančioms šeimoms (suaugusiems ir vaikams).

Uždaviniai:

Taikyti atvejo vadybą Vilniaus Viršuliškių, Justiniškių ir Šeškinės seniūnijose gyvenančioms šeimoms.

Ugdyti tėvystės įgūdžius, kurie padėtų kurti stiprų tėvų ir vaikų tarpusavio ryšį, pažadinantį vaikų pasitikėjimą savimi ir leistų skleisti jų kūrybiškumui, o tėvus įgalintų sėkmingai spręsti vaiko ugdymo ir auklėjimo klausimus, jaustis laimingais ir savimi pasitikinčiais tėvais.

Teikti socialinio darbuotojo, priklausomybės konsultanto, individualios priežiūros darbuotojo, psichologo paslaugas šeimoms. Nukreipti šeimos narius pas reikiamus specialistus.

Organizuoti renginius šeimoms.

Atlikti darbai:

- Paslaugos suteiktos 1276 asmenims, iš jų 1078 asmenys gavo reguliarią, kompleksinę, tęstinę pagalbą
- 400 šeimų gavo socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugas, iš kurių
- 324 šeimoms buvo teikiama atvejo vadyba
- Vyko 20 grupinių susitikimų (moterų grupė, vaikų knygų klubas),
- Suteiktos 191 priklausomybių specialisto konsultacijos 55 asmenims,
- Vyko 1832 tarpininkavimo susitikimai, kuriuose dalyvavo 246 asmenys,
- Suteiktos 11424 individualios konsultacijos, jas gavo 1060 asmenų.
- Vyko 1 vasaros stovykla sunkumus patiriančioms šeimoms;
- Suorganizuota 1 šventė socialinių veiklų ir parapijos bendruomenei Šeimadienis, kurioje dalyvavo apie 400 asmenų.

Kas iš to?

Dirbant su sunkumus patiriančiomis šeimomis, stebimas didėjantis paslaugų gavėjų siekis ir gebėjimas spręsti kylančius sunkumus bei realūs pokyčiai:

(Rodikliai skaičiuojami nuo asmenų, kuriems buvo numatytas šis įsipareigojimas, skaičiaus).

- Priklausomybių problemos sprendimas. Iš 147 atvejų, kuriems buvo keliamas uždavinys spręsti galimos priklausomybės problemą, 104 atvejais rodiklis buvo pasiektas, tai sudaro 70,75% sėkmingų atvejų.
- Bedarbystės problemos sprendimas. Iš 36 atvejų, kai buvo keliamas toks uždavinys, 30 atvejų rodiklis buvo pasiektas, tai 83,33% sėkmė.
- Pozityvios tėvystės įgūdžių stiprinimas/ lavinimas. Iš 260 atvejų, kuriems kėlėme uždavinį gilinti/ stiprinti tėvystės įgūdžius, 170 atvejų rodiklis pasiektas, tai - 65,38% sėkmė.
- Mokyklos nelankymo, mokymosi sunkumų sprendimas. Iš 47 atvejų, kuriems buvo keltas uždavinys, 32 atvejais rodiklis pasiektas, tai - 68,09% sėkmė.
- Šeimos, išgyvenančios skyrybas, gavę socialinio darbuotojo teikiamą pagalbą, geriau supranta tarpusavio bendravimo poveikį jų vaikų emocinei gerovei, elgesiui, mokymosi pasiekimams.

PSICHOLOGINĖ PAGALBA

Veiklos tikslas: padėti psichologinius sunkumus patiriantiems asmenims ar jų grupėms.

Uždaviniai: teikti individualią ir grupinę psichologinę pagalbą vaikams ir suaugusiems bei jų grupėms.

Atlikti darbai:

- Pagalba buvo teikiama 448 asmenims, iš jų 167 asmenys gavo reguliarią, tęstinę pagalbą.
- Suteikta 1786 val. individualių psichologinių konsultacijų. Jas gavo 252 asmenys.
- Skirtinguose renginiuose ir veiklose dalyvavo 204 asmenys:
- 4 tėvystės įgūdžių grupės (po 10 susitikimų),
- 4 paskaitos įvairiomis temomis (netektys, stresas, skyrybos, prieššventinė įtampa),
- 2 savęs pažinimo grupės (po 8 susitikimus).

Kas iš to:

- Pagerėjo emocinė savijauta, tarpusavio santykiai su svarbiais žmonėmis ir bendravimas poroje;
- Sumažėjo ilgai jausto emocinio skausmo laipsnis;
- Sustiprėjo savęs priėmimas, gilesnis savęs pažinimas, lengviau į esamus sunkumus pažvelgti iš skirtingų perspektyvų;
- Padidėjo savo gyvenimo priėmimas ir pasitenkinimas juo;
- Sustiprėjo savivertės jausmas;
- Pavyko atrasti naujų būdų kaip suvaldyti impulsyvumą, sunkiai kontroliuojamus jausmus;
- Sumažėjo simptomai, dėl kurių kreipėsi klientai;
- Pagerėjo tėvų supratimas apie vaiko poreikius, savijautą, vaikų elgseną, tėvų - vaikų tarpusavio santykiai, komunikacija.

BENDRUOMENINĖ ŠEIMŲ SRITIS

Veiklos tikslas – telkti Pal. Jurgio Matulaičio parapijos šeimų bendruomenę, stiprinti šeimų tarpusavio ryšius, padėti poroms pasiruošti šeimai, ugdant jau sukurtos šeimos narių bendravimo ir problemų sprendimo bei pozityvius vaikų auklėjimo įgūdžius, skatinti šeimų telkimąsi įveikiant įvairius sunkumus.

Uždaviniai :

Organizuoti grupinę psichologinę, bendruomeninę, dvasinę pagalbą šeimoms ar pavieniams nariams (šeimų klubus, tėvų grupes ir kt.)

Kurti susitikimų, bendrystės ir augimo erdves, mažinti atskirtį bei vienišumą.

Organizuoti renginius šeimoms (stovyklas, pakaitas).

Veiklose dalyvavo: 529 asmenų.

Atlikti darbai:

- 5 grupės, kuriose dalyvavo 70 asmenų besiruošiančių šeimai ir santuokai,
- 10 Šeimų klubo „Darna“ susitikimų,
- 3 savanorių rengimo ir palaikymo seminarai,
- 9 paskutinio mėnesio šeštadienio šeimų bendruomenės susitikimai,
- 10 katechezių vaikams per sekmadienio Šv. Mišias,
- 2 moterų grupės 4 susitikimai, kuriuose dalyvavo 8 moterys;
- Parapijos Šeimų stovykla, 7 dienų trukmės,
- 2 Asmeninio Augimo grupės turėjo 10 susitikimų, kuriuose dalyvavo 18 žmonių,
- “Palapinių projektas”, kurio metu šeimoms buvo skolinamos palapinės, kad jos galėtų, paatostogauti prie ežero ar jūros,
- Buvo parengtos ir organizacijos FB bei internetiniame puslapyje patalpintos 5 publikacijos psichikos sveikatos ir vaikų auklėjimo temomis;
- 5 paskaitos šeimos santykių temomis,
- Senjorų Adventinė popietė, kurioje 51 senjoras skaniai papietavo ir pasigėrėjo 2-jų progimnazijų bei Viršuliškių senjorų ansamblio parengtais pasirodymais, o taip pat išsinešė šventinį maisto paketą. Prie dovanėlių senjoramams gaminimo ir ruošio aktyviai prisidėjo kaimyninių seniūnijų vaikų darželių kolektyvai. Dar 14 senjorų buvo aplankyti ir aprūpinti maistu namuose.
- Vaikų poilsio stovykla.

KAS IŠ TO?

- Įgyvendintos veiklos prisidėjo prie sąmoningesnės, stipresnės šeimos, bendruomenės ir visuomenės augimo,
- Bendruomenės renginiuose bei stovykloje žmonės vienijosi pagal savo interesų grupes, platino savo socialinės pagalbos ir palaikymo tinklą, sumažėjo žmonių vienišumo jausmas.
- Paskaitos bei grupinės veiklos stovykloje padėjo įgyti reikiamų emocinių ir socialinių įgūdžių/resursų ir įveikti, partnerystės, tėvystės, moterystės, dvasinio gyvenimo iššūkius ir kitas temas,
- Vaikai prasmingai praleido laisvalaikį draugų apsuptyje, gamtoje; padedami savanorių įgijo socialinių įgūdžių, lavino meninius, sportinius gebėjimus.

IKIMOKYKLINUKŲ SRITIS

Katalikiškas vaikų darželis skirtas 2 – 6 metų vaikams, kurių tėvams svarbus katalikiškas ugdymas pirmenybę teikiant Pal. J. Matulaičio parapiją lankančioms šeimoms.

Darželio tikslas: teikti kokybišką, vaikų poreikius, Katalikų bažnyčios mokymą ir pažangias mokslo tendencijas atitinkantį ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą.

Uždaviniai:

1. Organizuoti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymą.
2. Ugdymo procese, bendraujant su darželio tėvais, parapijos bendruomene, ugdytojų tarpusavio santykiuos vadovautis penkiais darželio principais.
3. Kurti ir puoselėti vaikų ugdymui geriausiai tinkančią grupių aplinką.
4. Vadovautis „Ikimokyklinio amžiaus vaikų kūrybiškumo ugdymo“ programa, kuri sudaro sąlygas ugdyti vaiko socialinę ir emocinę, fizinę, pažintinę ir kalbos raidą.
5. Puoselėti bendruomeniškus santykius su darželio vaikų tėvais.

ATLIKTI DARBAI:

- Darželį lankė 57 ikimokyklinio amžiaus vaikai
- Ikimokyklinis ugdymas
- Priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas.
- 40 grįžtamojo ryšio susitikimų su tėvais,
- 14 alumnų (vaikų, anksčiau lankusių darželį) dienos priežiūra mokyklos atostogų metu.
- Skirtinguose renginiuose ir veiklose dalyvavo 600 asmenų:
- 5 šventės (Trijų karalių šventė, Išleistuvės, Mamos diena, Tėčio diena, Šeimadienis),
- Inkilų gamyba ir talka,
- Paskutinės vakarienės minėjimas,
- Dienos stovykla darželio bendruomenei,
- 1 mokymai tėvams

KAS IŠ TO?

Per ugdomąsias veiklas vaikai mokėsi pažinti savo ir draugų jausmus. Mokėsi empatijos, kūrybiškai spręsti konfliktus. Augo vaikų smalsumas, kūrybiškumas, drąsa įgyvendinti kilusią idėją, o nepavykus – bandyti iš naujo. Vaikai mokėsi giliau pažinti ir patirti Katalikų bažnyčios tikėjimą.

KITOS CENTRO NAUJOVĖS/ATLIKTI DARBAI

- Pradėtas įgyvendinti projektas „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“, kuris tęsis iki 2029 metų.
- Nauja savęs pažinimo grupė "Prisimink mane, kad suprastum save – kelionė ir susitikimai su vidiniu vaiku”.

- 2 darbuotojai įgijo akreditaciją vesti tėvystės įgūdžių paauglius auginantiems tėvams programą TripleP, pagal kurią buvo sėkmingai pravesta pirmoji grupė.
- Skaitytos 4 didelio dalyvių dėmesio sulaukusios nuotolinės paskaitos tėvystės/motinytės klausimais.
- Išdirbta tėvystės įgūdžių ugdymo metodika individualiam darbui su šeimomis/ tėvais.
- Surinkta, susisteminta metodinių leidinių darbui su vaikais ir paaugliais biblioteka;
- Pradėta organizuoti socialinių darbuotojų, dirbančių su šeimomis intervizių grupė, skirta šeimų tarnybos atvejų aptarimams, veiklą reglamentuojančių dokumentų analizei ir kt.
- Suteikta parama masto produktais:
 - Mūsų bažnyčioje per iniciatyvą „Pasninko dėžė“ buvo surinkta 1100 vnt. produktų, kurie prieš šv. Velykas buvo išdalinti 200 vargstančių parapijos žmonių.
 - Dalyvavome Vilniaus arkivyskupijos Caritas labdaros „Dosnumo krepšelis“ iniciatyvoje. Per iniciatyvos laikotarpį buvo surinkta 300 dosnumo krepšelių. Produktus krepšeliams aukojo fiziniai asmenys, įmonės ir organizacijos, mokyklų bendruomenės. Paketai prieš šv. Kalėdas išdalinti vienišiams ar nepritekliuje esantiems parapijos senjorams, šeimoms, žmonėms su negalia.
 - Dalyvavome 2 Maisto banko akcijose. Surinkta 1741 vnt. produktų. Akcijoje talkino 93 savanoriai. Buvo 514 aukotojų. Paketai buvo išdalinti 442 nepritekliuje gyvenantiems parapijos asmenims.

VIEŠINIMAS IR ATSTOVAVIMAS

- Įgyvendindami veiklas ir teikdami paslaugas bendradarbiavome su kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis ir jų tinklais, policija, seniūnijomis, mokyklomis, įvairiais savivaldybės ir valstybės institucijų skyriais, fondais, verslo atstovais, universitetais, tarptautinėmis organizacijomis ir pan.;
- Prisidėta prie Konferencijos „Kokybės socialiniame darbe klystKELIAI“ organizavimo. Mūsų kolegos kartu su „Krikščioniškų socialinių iniciatyvų forumu“ dirbo prie konferencijos organizavimo. Konferencijoje dalyvavo gausus būrys savivaldybės; politikos formavimo, projektus administruojančių institucijų ir socialines paslaugas teikiančių organizacijų atstovų;
- Aktyviai dalyvaujame teikdami pastabas su socialinėmis paslaugomis šeimai susijusių teisės aktų projektų rengėjams;
- Kartu su Vilniaus miesto šeimos paramos centrais iniciavome susitikimą su Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovais, kuriame siūlėme pataisas socialinių paslaugų kataloge, diskutavome apie socialinių pedagogų ateitį socialines paslaugas teikiančiose institucijose bei apie kitus socialinių paslaugų klausimus. Šio susitikimo pasėkoje atsirado pataisos Socialinių paslaugų kataloge, buvo prisidėta prie soc. pedagogų socialinėse institucijose padėties gerinimo;

- Priėmėme Vilniaus universiteto studentų grupę, kuriai pristatėme mūsų centro teikiamas paslaugas;
- Pristatėme savo veiklas ir NVO padėtį Lietuvoje grupei Norvegijos tinklinės organizacijos Velferdsalliansen EAPN Norway atstovių.
- Mūsų FB postus bent kartą savo sienoje pamatė 109 000 FB vartotojai

ĮGYVENDINTI PROJEKTAI

Informacija apie įgyvendintus projektus pateikiama mūsų tinklapyje:

<https://matulaiciospc.org/projektai/>

2024 -TŪJŲ METŲ BENDRIEJI TIKSLAI

Kitų metų bendrieji veiklos tikslai, uždaviniai ir veiklos yra tokie patys, kaip ir ataskaitinių metų. 2024 metais planuojami nuveikti darbai:

1. Optimizuoti darbą pasitelkiant IT pagalbą

Uždaviniai ir planuojami atlikti darbai:

- Organizacijos patalpose įsidięgti bevielį internetinį ryšį;
- Skaitmenizuoti 2023-2024 metų bylas
- Optimizuoti skaitmeninių duomenų rinkimo ir valdymo sistemas

2. Didinti paslaugų kompleksumą

Uždaviniai ir planuojami atlikti darbai:

- Įsivertinti bendruomenės paslaugų poreikį
- Atsižvelgiant į SADM projektinių krypčių nuorodas, organizuoti paslaugas mamoms/tėvams auginantiems ikimokyklinio amžiaus vaikus

3. Ugdyti darbuotojų bendrąsias ir profesines kompetencijas kiekvienoje pareigybėje

Uždaviniai ir planuojami atlikti darbai:

- Kiekviena organizacijos pareigybinė grandis suteikti reguliarią profesinę priežiūrą;
- Įsivertinti darbuotojų profesinių ir bendrųjų kompetencijų lygį;
- Organizuoti arba nukreipti į mokymus kompetencijų augimui.

Parengė vadovė Skirmantė Kukuraitienė